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Shogeria "INA 96" shpk
Bilanci Kontabel me 31 Dhjetor 2013

(shumat ne Leke)
AKTIVET Shenime Viti 2013 Viti 2012
Aktivet afatshkurtra
Mjete monetare 3a 8,706 324,708
Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim
8,706 324,708
Aktive te tjera financiare afatshkurtra
Llogari / Kerkesa te arketueshme 3b 94,046,012 61,498,491
Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 3.b 95,521 1,400,402
Llogari / Kerkesa te arketueshme, fitimi ne shitje ndertimi 7,600,000
Investime te tjera financiare
101,741,533 62,898,892
Inventari
Lendet e para 6,694,509 4,013,119
Prodhim ne proces
Produkte te Gatshme 3¢
Mallra per rishitje 4,257,923 6,056,992
Parapagesat per furnizime 3d
10,952,432 10,070,111
Aktivet biologjike afatshkurtra
Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 3e 7,222,532 722,532
Diferenca nga kembimi
Aktivet totale afatshkurtra 119,925,203 80,516,243

Aktivet afatgjata
Investimet financiare afatgjata
Aktive afatgjata materiale 4 2,696,837 2,696,837
Aktivet biologjike afatgjata
Aktivet afatgjata jomateriale

Totali i aktiveve afatgjata 2,696,837 2,696,837
TOTALI I AKTIVEVE 122,622,040 83,213,080
P ASIVET DHE KAPIT ALI
Pasivet Afatshkurter
Huamarjet 5.b 16,210,039 20,140,270
Huate dhe parapagimet -
Te pagueshme ndaj furnitoreve 5.a 36,625,785 15,510,168
Te pagueshme ndaj punonjesve 108,388 338,504
Detyrime tatimore 5.d 137,960 137,632
Te tjera detyrime 58 24,212,307 22,141,362
Hua te tjera -
Parapagime te arketuara 5. 13,177,202 -
Dif Konvertimi -
Grande dhe te ardhura te shtyra
Provizionet afatshkurter
Totali i pasiveve Afatshkurter 90,471,682 58,267,937
Pasivet Afatgjata
Hua Afatgjata 6
Huamarje te tjera Afatgjata

Provizione Afatgjata
Grande dhe te ardhura te shtyra
Totali i pasiveve Afatgjata

KAPITALI

Kapitali 7 58,000,000 58,000,000
Primi kapitalit 7 - -
Rezerva Statutore - -
Rezerva Ligjore 683,029 683,029
Rezerva te tjera - -
Fitime te pa shperndara 7 (33,737,885) (34,436,936)
Fitim ( Humbj) e vitit financiar 7 7,205,215 699,050

Totali i kapitalit 32,150,358 24,945,144

TOTALI I PASIVE 122,622,040 83,213,080



Shogeria "INA 96" shpk
Livgaria te Ardbura & Shpenzime per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2013
(shumat ne Lefke)

Viti 2013 Viti 2012

Shitjet neto

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe punes
ne proces

Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet e
veta dhe e kapitalizuar

Mallrat, lendet e para dhe sherbimet

Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Shpenzime te personelit

Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Fitimi (humbja) para tatimit

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

44,751,685

39,151,701

7205215

(31,850,947) (32,054,634)
(1,474,219) (1,218,647)
(3,381,433) (5,012,353)

8,045,086 866,068
(39,292) (71,385)

8,005,794 794,683
(800,579) (95,632)

699,050




Shogeria "INA 96" shpk

Pasqyra e fluksit te parave - Metoda indirekte
Periudha kontabel 01 Janar-31 Dhjetor 2013

(shumat ne Leke)
VITI 2013
Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrvtezimit
Fitimi para tatimit 8,005,794
Rregullime per:
Amortizimin

Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga investimet
Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti, si dhe
kerkesave te arketueshme te tjera

Rritje/renie ne tepricen e aktiveve afatgjata materiale 5
Rritie/renie ne tepricen inventarit (882,321)

(38,842,641)

Rritie/renie ne tepricen e detyrimeve, per t'u paguar nga aktiviteti 32,203,745

Parate e perftuara nga aktivitetet 484,577

Interesi i paguar

Tatimfitimi i paguar (800,579)
Fluksi i parave nga veprimtarite investuese (316,002)

Bleria e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgiata materiale

Te ardhura nga shitja e paiisjeve

Interesi i arketuar

Dividendet e arketuar

Paraja neto, e perdorur ne aktivitetet investuese (316,002)

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrie afatgjata
Korrgjimi fitemeve te mbartura

Dividendet e paguar

Para neto e perdorur ne aktivitetet financiare (316,002)
Rritja/renia neto e mjeteve monetare (316,002)
Mjetet monetare ne tillim te periudhes kontabel 324,708
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 8,706

)




Shogeria "Ina 95" shp k
Pasqyra e levigges se kapitaleve te veta me 31 Dhyjetor 2013
(shuwmat ne 1 eke)

Rezerva ligjore Fitimi i

Kapitali aksionar Prime te kapitalit statutore pashperndare Totali
Pozicioni me 01Janar 2012 58,000,000 - - (34,436,936) 23,563,064
Fitimi neto per periudhen kontabel 699,050 699,050
Rritje e rezerves se kapitalit 683,029 683,029
Zvogelim e kapitalit
Emetimi i aksioneve
Pozicioni me 31 dhjetor 2012 58,000,000 - 683,029 (33,737,885) 24,945,144
Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel
Prime te kapitalit i
Fitimi neto per periudhen kontabel 1,205,215 1,205.215
Dividendet e paguar
Rritje e rezerves se kapitalit
Aksione te thesarit te riblera
Pozicioni me 31 Dhjetor 2013 58,000,000 - 683,029 (26,532,671) 32,150,358




SHOQERIA _Ina 96

NIPT ___ J69324408U
Pasqyre Nr.1
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
SRy K LZ‘;’er;s’e s'a"rs"’w Viti 2013 Viti 2012
1 [Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 44,752 25,836
a)|_Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703 11101 7,600
b)| Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 27,213 25,836
¢)| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 9,939
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104
a) |Qeraja 7081 111041
b) [Komisione 7082 111042
c) [Transport per te tjeret 7083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e
prodhimeve né proges : 71 11201
Shtesat (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital
4| 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
Té tjera 75 11500
Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata Tél 11600
1) [Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800
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Shoqeria__Ina 96
NIPTI___J69324408U

Pasqyre Nr.2
Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR
SHPENZIMET Lﬁl;?rrl{sle Staﬂf 1 vitzots Vi a0tz
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 31,851 32,055
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tiera 601+602 12101 20,502 20,799
b) [ Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+/-) 12102 1,799 4,002
c) | Mallra té blera 605/1 12103 8,150 8,752
d) [ Ndryshimet e gjéndjeve t& Mallrave (+/-) 12104 (2,681) (1,499)
€) | Shpenzime per sherbime 605/2 12105 4,081
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 - 5,012
a- | Pagat e personelit 641 12201 - 4,295
b- | Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 - 717
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300
4 |Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 1,514 1,290
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) |Trajtime te pergjithshme 611 12402 1,474 1,219
c) [Qera 613 12403
d) |Mirembaitje dhe riparime 615 12404
€) [Shpenzime pér Siguracione 616 12405
f) |Kerkim studime 617 12406
9) |Sherbime té tjera 618 12407
h) [Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
j) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411
I) |Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122
m) |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 39 71
§ |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 - -
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 -
b) |Akciza 633 12502
C) |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503
d) |Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504
Il) [Totali i shpenzimeve II=(1+2+3+4+5) 12600 33,364 38,357
Informaté: Viti 2013 Viti 2012
1{Numri mesatar i te punesuarve 14000 T 17
2|Investimet 15000
a) Shtimi i aseteve fikse 15001
nga te cilat: asete te reja 150011
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021
g P




Shoqeria__Ina 96
NIPTI___J69324408U

Pasqyre Nr.3

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1|Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore, pije 9,939
3[Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5[Tregti _ Tregti artikuj industrial
6|Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash
8|Tregti Tregti te tiera 7,600
I Totali i te ardhurave nga _tregtia 17,539
9|Ndertim Ndertim banese
10{Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera 27.212
1l Totali i te ardhurave nga ndertimi 27,212
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushqimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17]|Prodhim __|Prodhime energji
18{Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19({Prodhim Prodhime te tjera
1] Totali i te ardhurave nga prodhimi
20|Transport |Transport mallrash
21|Transport |Transport malli nderkombetare
22|Transport |Transport udhetaresh
23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi Sherbime financiare
25|Sherbimi  |Siguracione
26|Sherbimi Sherbime mjekesore
27|Sherbimi Bar restorante
28|Sherbimi Hoteleri
29|Sherbimi  |Lojra Fati
30|Sherbimi  |Veprimtari televizive
31[Sherbimi__ |Telekomunikacion
32|Sherbimi__ |Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi  |Profesione te lira
34|Sherbimi Sherbime te tjera
\ Totali i te ardhurave nga sherbimet
TOALI (I+1I+1I+IV+V) 44,751

Te punesuar mesatarisht per vitin 2013:

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 19.000 leke

Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke

Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke

Me page me te larte se 84.100 leke

Totali

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line.




Shoqeria__Ina 96___
NIPTI_J69324408U_
Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2013
o : Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1112013 Shtesa Pakesime 12/31/2013
1 |Toka 0
2  [Ndertime 0
3 |Makineri paisje leke 3,925,291 3,925,291
4 |Mjete transporti 0
5 |kompjuterike 0
1 |zyre leke 891,132 891,132
2 0
3 0
4 0
TOTALI 4,816,423 0 0 4,816,423
Amortizimi A.A.Materiale 2013
i : Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1/1/2011 3 Shtesa Pakesime 12/31/2013
1 |Toka 0 0 0
2  [Ndertime 0
3 |Makineri paisje,vegla leke 2,119,586 2,119,586
4 |Mijete transporti 0
5 |kompjuterike 0
1 |zyre
2 0
3 0
4 0
TOTALI 2,119,586 0 0 2,119,586
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
Nr Emertimi Sasia Clendie Shtesa Pakesime Gisndje
1/1/2013 12/31/2013
1 |[Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri paisje,vegla leke 1,805,705 1,805,705
4  |Mijete transporti 0
5 |kompjuterike 0
1 |zyre leke 891,132 891,132
2 0
3 0
4 0
TOTALI 2,696,837 0 0 2,696,837
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Shogeria "INA 96"

Bilanci Kontabel me 31 Dhjetor 2013

(shumat ne Leke)

Artikulli

cokollate bustine e zeze

ekspres

filxhan caji
filxhan kafe
gote gelqi

kafe oro( + nero )
kafe rosso

kafe rosso bustine
Kit alb 150

Mak kafe perdo
mullinj

pjata porcelani

tavlla

cokollate bustine e bardhe

materiale
hekur
Gozhde
polisteral

lende druri

njesia
pako
cope
cope
cope
cope
kg
kg
pako
cope
cope
cope
cope
cope

pako

njesia
kg
leke
m3

leke

sasi cmim

13
48
712
6,901
5,649
893
1,538
44
272
35
69
1,700
1,549
12

sasi cmim

39,295

57

inventar 31.12.2012

vlera e tatueshme

1,340
17,005
58

41

22

971
810
3,024
489
30,191
27,235
28

21
1,480

inventar 31.12.2013

vlera e tatueshme

70

20,484

17,421
816,221
41,610
282,199
124,278
867,051
1,245,301
133,035
132,905
1,056,673
1,879,235
47,600
33,222
17,758
6,694,509

2,746,958
40,790
1,163,509
306,667
4,257,923



Shoqeria “INA 96 ” Sh p k

Shenime per Deklarimet Financiare

Per periudhen 1 Janar 2013- 31 Dhjetor 2013
(Shumat ne Leke)

1. Te pergjithshme

Shogeria “INA 96” sh p k eshte themeluar si Shogeri me pergjegjesi te kufizuar me date 27/11/ 1995
dhe eshte rregjistruar ne Gjykaten e Rrethit Gjygsor Tirane me Vendimin Nr 16420 date 24/10/1996.
Shogeria ka dy ortake, qe eshte Zj Brunilda Gjineci, e cila eshte edhe administrator i shogerise.

Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit 9901 date 14.04.2008, “Per shogerite
tregtare” si dhe nga statuti i saj dhe legjislacioni shqiptar ne fuqi.
Objekti i shogerise perfshin Trainime, projektime, instalime mirembajtje rrjete informatike, konsulence
etj.

Kapitali i shogerise sipas aktit te themelimit ka vleren prej 58.000.000 leke dhe perbehet nga
pronesia e:

Zj.Brunilda Gjineci 100% ne Kapital

Shogeria “INA 96” sh.p.k deri me date 31 Dhjetor 2013 drejtohej nga Administrator i Shogerise
Zj. Brunilda Gjineci, i cili eshte emeruar me vendim te Ortakut te vetem.

Shogerisa ka adrese te selise rruga Corovodg, Skrapar. Kjo adrese eshte ne pronesi ortakut te
shogerise.
Numri i punonjesve me date 31 Dhjetor 2013 ka gene 6 (gjashte)

2. Politikat kryesore kontabile

2.1 Bazat e pergatitjes

Deklarimet financiare te bashkangjitura jane pergatitur ne baze te rregjistrimeve kontabel te mbajtura
per gellime te kontabilitetit te vendit konform Ligjit 9228 date 29 Prill 2004 “Per Kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare”. Pasqyrat Financiare te fund vitit jane paragitur ne formatin e paraqitur ne
Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne fuqi (SKK 2).

Sipas parimeve te kontabilitetit ne Shqiperi deklarimet financiare Jane pergatitur mbi bazen e konceptit
te te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.

Pergatitja e pasqyrave Financiare ne perputhje me kerkesat e SKK, kerkon perdorimin e disa vleresimeve
kontabile te rendesishme. Kjo gjithashtu kerkon qe manaxhimi i Shoqerise te jape gjykimin e saj mbi
zbatimin e politikave kontabile te saj. Fushat te cilat kerkojne nje shkalle te larte ose komplekse te
gjykimit ose ato per te cilat vleresimet apo supozimet jane te rendesishme per hartimin e pasqyrave
financiare paragiten ne shenime.

Shpenzimet qge lidhen me te ardhurat e fituara gjate periudhes raportuese njihen ne te njejten periudhe
kontabel si dhe te ardhurat perkatese.

Shpenzimet e kryera gjate nje periudhe raportuese, qe ndryshon nga periudha kur ato i sjellin perfitime
njesise ekononike raportuese, rregjistrohen si shpenzime pikerisht ne periudhen kur merren perfitimet.
Mbajtja e kontabilitetit, i cili perfshin si regjistrimet kontabel dhe sistemin e tij, mbahen ne menyre te
kompjuterizuar, me ane te nje programi te kontabilitetit.

Deklarimet financiare jane shprehur ne Leke, e cila eshte monedha shqiptare.

Nje permbledhje te pjeses me te madhe te politikave kontabel mbi bazen e te cilave jane pergatitur
deklarimet financiare jane paraqitur sa me poshte:



2.2 Instrumentat financiare

Kompania ka vetem instrumenta financiare Jo derivative, perfshire dhe kerkesa nga kliente dhe kerkesa te
tjera, mjete likuide dhe te ngjashme me to, huamarrje dhe huadhenie, furnitore dhe te tjera detyrime.
Instrumentat financiare jo-derivative njihen, fillimisht, me vleren e drejte plus, cdo kosto te drejtperdrejte
transaksioni te lidhura me to, pervec atyre te pershkruara me poshte. Ne vazhdim te njohjes fillestare
instrumentat financiare vleresohen si me poshte.

Nje instrument financiar njihet nese kompania eshte pale ne kushtet e kontrates. Aktivet financiare nuk
njihen nese te drejtat e Kompanise mbi rrejdhat e ardhshme te parase te gjeneruara nga aktivi financiar
kane mbaruar ose nese kompania i transferon aktivite financiare nje pale te trete pa mbajtur te drejtat e
kontrollit ose ne thelb te gjitha rreziget dhe perfitimet nga aktivi. Blerja dhe shitja normale e aktiveve
financiare kontabilizohet ne daten e shitblerjes psh. daten ne te cilen kompania vendos vete te bleje apo te
shese aktivet. Detyrimet financiare nuk njihen me nese detyrimet e Kompanise e specifikuara ne kontrate
mbarojne afatin ose shlyen ose anullohen.

Mjetet Monetare

Zeri para ne dore dhe te ngjashme perfshin parate ne dore, depozita rrjedhese ne banka, te tjera
investime afatshkurtra shume likuide me afat maturimi tremujor ose me pak.

Kerkesa per t'u arketuar

Kerkesat per t’u arketuar afatshkurtera Jane paragitur ne bilanc me kosto te amortizuar, pra me vleren e
kostos se tyre minus provizionet e krijuara per renie ne viere. Provizione te lejuara mund te llogariten,
per shumat e vleresuara si te rikuperueshme, ne fitim humbje kur ekziston nje evidence objektive qe
keto kerkesa jane zhvleresuar me pare.

Detyrime te pagueshme

Detyrimet per tu paguar dhe te tjera detyrime paragiten me vieren e drejte te tyre dhe me pas

maten me vleren e tyre te amortizueshme.

Huate bankare dhe te tjera

Ne vazhdim te njohjes fillestare, huate bankare dhe te tjera paragiten me kosto te amortizueshme duke
njohur cdo diference midis kostos dhe vleres se rikuperueshme ne pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve gjate periudhes se huamarrjes ne baze te nje interesi efektiv.

Te tjera

Te tjera instrumenta financiare jo-derivative maten me kosto te amortizueshme duke perdorur
metoden e interest efektiv, minus cdo humbje nga zhvleresimi.

Kontabilizimi i te ardhurave dhe shpenzimeve fianciare sqarohet ne piken 2.8.

Aktivet fianciare klasifikohen si detyrime afatshkurtra pervec rasteve kur kompania ka te drejte te
pakushtezuara te ndryshoje marrveshjen e huase per te pakten 12 muaj pas dates se bilancit.

2.3 Inventaret

Inventaret maten fillimisht me kosto. Pas njohjes fillestare te tyre Shogeria vlereson inventarin me
vleren me te ulet midis kostos dhe vleres neto te realizueshme. Vlera neto e realizueshme i referohet
vlerés neto qé& njésia ekonomike raportuese pret t€ pérfitojé nga shitja e inventarit, né rrjedhén normale
té& biznesit.

Inventaret i nenshtrohen testit te zhvleresimit ne daten e mbylljes se bilancit. Shuma e Zhvleresimit
njihet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve atehere kur ka faktore te ojektive ge tregojne ge
inventaret jane zhvleresuar.

Metoda e vleresimit eshte ajo mesatare.

2.4 Aktivet Afatgjata Materiale

Ne bilanc AAM paragiten me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te akumuluar
nga zhvleresimi.

Aktivet Afatgjata Materiale jane vleresuar me koston e blerjes dhe kosto te tjera te drejtperdrejta qe
lidhen me sjelljen e aktivit ne kushtet e nevojshme per funksionimin e tij.

Metoda per llogaritjen e amortizimit per ndertesat dhe instalimet teknike eshte metoda lineare e cila
merr ne konsiderate jeten e dobishme ekonomike, ndersa amortizimi per AAM te tjera llogaritet mbi
bazen metodes zbritese.

2.5 Aktivet Afatgjata Jo-Materiale

Per vitin 2012 shogeria nuk zoteron Aktive Afatgjata Jo Materiale. AAJM njihet fillimish me koston ge
perbehet nga ¢mimi i blerjes dhe kosto te tiera ge lidhen drejtperdrejt me blerjen.



AAJM paragitet ne bilanc me koston e tij minus amortizimin e akumukuar dhe humbjet e akumuluara
nga zhvleresimi

2.6 Aksionet e kapitalit
Aksionet e thjeshta njihen si kapital. Aksioni njihet me vieren nominale.

2.7 Zhvleresimi i aktiveve jo financiare

Vlerat kontabile te aktiveve Jofinanciare te Kompanise, pervec inventareve dhe tatimeve te shtyra
rishikohen ne cdo date raportimi per te pare nese ka ndonje tregues per zhvleresim. Nese ekziston
ndonje tregues i tille atehere vleresohet vlera e rikuperueshme e aktivit. Humbja nga zhvleresimi
njihet nese vlera kontabile e nje aktivi eshte me e madhe se viera e rikuperueshme e tij. Humbjet nga
zhvleresimi njihen ne fitim ose humbje.

Vlera e rikuperueshme e nje aktivi eshte me e madhja mes vleres se tij ne perdorim dhe vleres se drejte
minus kostot e shitjes. Ne matjen e vleres ne perdorim, flukset e pritshme te parase skontohen ne vleren

kohe te parase dhe riskun specifik te aktivit.

Per humbjet nga zhvleresimi te njohura ne periudhat e meparshme vleresohet ne cdo date raportimi nese
ka ndonje tregues sipas te cilit humbja eshte ulur ose nuk ekziston me. Nje humbje nga zhvleresimi
anullohet nese kane ndodhur ndryshimet ne vleresimet e bera per percacktimin e vleres se
rekuperueshme. Nje humbje nga zhvleresimi anullohet deri ne ate mase qge vlera kontabel e aktiveve te
mos kaloje vleren kontabel te aktiveve, minus amortizimin, qe do te ishte percaktuar nese zhvleresimi
nuk do te kishte ndodhur.

2.8 Zhvleresimi i aktiveve financiare

Ne kete ze jane perfshire “kerkesa te arketueshme™ nga klientet, si dhe “kerkesa te tiera te arketueshme” per te
tjera kerkesa debitore. “Kostoja e amortizuar” eshte metoda e perdorur per vleresimin e tyre.

Nje aktiv financiar zhvleresohet nese ekzistojne tregues sipas te cileve nje ose disa ngjarje kane pasur
nje ndikim negativ ne vleresimin e fluksesve te ardhshme te parase prej atij aktivi.

Humbja nga zhvleresimi ne rastin e nje aktivi financiar te vleresuar me kosto te amortizuar llogaritet si
diference midis vleres kontabel (neto) dhe Vleres aktuale te flukseve te pritshme te parase te skontuara
me normen efektive te interesit.

Aktive fianciare te nje rendesie te vecante testohen per zhvleresim ne menyre te vecante. Pjesa tjeter e
aktiveve vleresohen se bashku, ne gurpe qe kane karakteristika te ngjashme te riskut. Te gjitha humbjet
nga zhvleresimi njihen ne fitim ose humbje.

Humbja nga zhvleresimi mund te anullohet nese ajo mund te lidhet objektivisht me nje ngjarje te
ndodhur pasi njohjes se zhvleresimit. Per aktivet financiare te vlersuara ne kosto te amortizuara
anullimi i zhvleresimit njihet ne fitim humbje.

2.9 Njohja e te ardhurave

T€ ardhurat jang hyrje bruto t& pérfitimeve ekonomike gjaté petiudhés, t& cilat vijné nga veprimtaria e
zakonshme e njé njésie ekonomike kur kéto hyrje sjellin rritje né kapitalin neto, pérveg rritjeve qé lidhen
me Kontributet nga pjesémarrésit né kapital. Té ardhurat pérfshijné vetém vleren e drejte te pérfitimeve
ekonomike t& marra dhe ato Q& jan& pér t’u marré nga shitja e mallrave dhe sherbimeve gjate aktivitetit te
zakonshem te Kompanise.

Te ardhurat perfshijne shumat neto pa perfshire shumat e mbledhura pér llogari t& paléve té treta si taksat
e shitjes, taksat e mallrave, produkteve dhe shérbimeve, si dhe tatimi i vlerés s& shtuar, te cilat nuk jang
pérfitime ekonomike qé hyjné né njésing ekonomike dhe nuk sjellin rritje t& kapitalit neto.

Ne lidhje me shitjen e mallrave, te ardhurat Jjane njohur kur ndryshimi i pronesise se bashku me riskun
qe vjen nga ky ndryshim, Jjane transferuar tek bleresi.

2.10 Shpenzimet

Shpenzimet jane njohur mbi bazen e te drejtave te konstatuara. Shpenzimet per kerkime e zhvillime
pergjithesisht jane ngarjuar ne llogarine e shpenzimeve ne periudhen se ciles i perkasin.

2.11 Te ardhurat dhe shpenzimet finaciare
Te ardhurat financiare permbledhin te ardhurat nga interesi nga fondet e depozituara ne banka, fitimet



nga shitja aktiveve financiare te mbajtura per shitje, si dhe fitimet nga kembimet valutore. Te ardhurat
nga interesi njihen si detyrime atehere kur perdoret metoda e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare paragesin shpenzimet per interesat nga huate, humbjet nga kembimet valutore, si
dhe humbjet nga zhvleresimet a aktivave financiare. Gjithe kostot e huamarrjeve njihen ne humbje
fitime mbi bazen e perdorimit te metodes se interesit efektiv.

2.12 Tatimi mbi fitimin aktual dhe i shtyre

Shpenzimi (e ardhura) tatimore pé€rmban shpenzimin tatimor aktual (t¢ ardhurén tatimore aktuale) dhe
shpenzimin tatimor t& shtyré (t& ardhurén tatimore té& shtyr€). Shpenzimet qge lidhen me tatimin mbi te
ardhurat paraqitet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve pervec rasteve kur ai lidhet me zerat e
kapitalit dhe ne kete rast paragqitet direkt ne kapital.

Shpenzimi tatimor aktual eshte shuma e tatimit qe pritet te paguhet bazuar ne te ardhurat e vitit
ushtrimor, shkallen tatimore qe zbatohet ne diten e raportimit si dhe cdo korrigjim te detyrimeve tatimore
te viteve paraardhese. Tatimi i shtyre njihet duke perdorur metoden e pasivit t& bilancit, duke marre si
diference te perkohshme diferencat midis bazés tatimore t& nj& aktivi ose pasivi dhe vlerés sé tij kontabél
neto né bilanc. Tatimi i shtyre llogaritet duke u bazuar ne shkallen tatimore, te percaktuar nga ligjet ge
Jane ne fuqi, qe pritet te jete e zbatueshme ne momentin kur diferenca e perkohshme do te zhduket.

Kompania njeh aktivin pér tatim té shtyré vetém pér aq sa &shté e mundur q€ fitimet e tatueshme té&
ardhshme jené t& disponueshme kundrejt t& cilave t& mund t& pérdoret aktivi tatimor i shtyré. Vlera
kontabél e njé aktivi tatimor t& shtyré duhet t& rishikohet né ¢do daté té bilancit. Nj& njési ekonomike do

t€ zvogélojé vlerén kontabal t& njé aktivi tatimor t& shtyré pér aq sa nuk ka mé mundési qé€ fitim i

gjithé atij aktivi tatimor t& shtyré. Cdo zvogélim i tillg do t& rimerret deri n& masén q& béhet i mundur
disponimi i fitimit t& tatueshém t& mjaftueshém.

2.13 Transaksionet me monedhat e huaja
(a) Monedha e perdorur dhe raportuese
Zerat e perfshire ne pasqyren financiare te seciles prej njesive ekonomike te grupit maten ne
monedhen baze te mjedisit ekonomik ne te cilen njesia ekonomike vepron (monedha ne perdorim).
Pasqyrat e konsoliduara financiare raportohen ne LEKE shgiptar (ALL), e cila eshte monedha e
perdorur dhe raportuese e Kompanise.

(b) Transaksionet dhe Gjendjet

Transaksionet ne monedha te huaja konvertohen ne monedhen e perdorur duke perdorur kurset e
kembimit ne daten e kryerjes se transaksionit. Fitimet dhe humbjet qe rezultojne nga kryerja e
transaksioneve ne monedhe te huaj dhe nga konvertimi i aktiveve monetare dhe detyrimeve ne
monedhe te huaj me kursin e kembimit te fund-vitit njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve.

Kurset e kembimit me te rendesishme jane :

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
I EUR 140.2 139.59
1 USD 101.84 105.85



3. Aktivet Afatshkurtra te cilat jane:

a. Mjete monetare perfageson Depozita ne banke ne vlere ne arke. Per llogarite ne valute eshte
bere azhornimi me kursin e dates 31.12.2013.

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012 Diferenca
Para ne dore 0
Para ne Banka 8,706 324,708 316,002
Totali 8,706 324,708 316,002

Vlera e mesiperme perfageson totalisht vleren e likujditeteve ne date 31.12.2013, gjendje ne llogarite qe
shogeria ka prane bankave te nivelit te dyte ne leke dhe valute, si dhe gjendjen e arkes ne leke. Gjendja e
likuiditeteve (ne banke) e paragitur né& bilanc rakordon me shumén e ekstrakteve t& bankes.

b. Aktive te tjera financiare afatshkurter perfageson

Aktive te tjera financiare afatshkurtra 31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012 Diferenca
Llogari / Kerkesa te arketueshme 94,046,012 61,498,491  (32,547.522)
Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 95,521 1,516,026 1,304,881
Llogari / Kerkesa te arketueshme, fitimi
ne shitje ndertimi TR (7.600,000)

101,741,533 63,014,517 (38,842,641)

Nw llogarikne kerkesa te arketueshme eshte deklaruar fitimi ne shitje ndertimi i objektit ne adrese
Kombinat, Tirane.
C. Inventari ne vlere 10,952,432 leke perfageson gjendjen e lendeve te para dhe mallrave per shitje
me 31.12.2013
si dhe vleren progresive te prodhimit ne proces.

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012 Diferenca
Materiale te para 6,694,509 4,013,119 (2.681,390)
Mallra per rishitje 4,257,923 6,056,992 1,799,069
Totali 10,952,432 10,070,111 (882,321)

d. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra perfagsojne shpenzime te periudhave te ardhshme dhe
parapagime qge do te mbartet ne vitiet e ardhshme.

31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2012 Diferenca
Shpenzime te periudhave te ardhshme 71.222,532 1,222,532 0
0
Totali 7,222,532 7:222,532 0

Shtesa ne kete vit ka te beje me pagesen ne organet lokale tatimore te takses se ndikimit ne
infrastrukture per nje objekt ku shogeria Ina 96 eshte investitore dhe ndertuese.

4. Aktive afatgjata
Aktive afatgjate materiale nuk ka ndryshime nga viti i kaluar.



5. Pasivet, perfageson detyrime per t'u paguar pas dates 31.12.2013.

Pasivet Afatshkurter 31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012 Diferenca
Huamarjet 16,210,039 20,140,270 3,930,231
Te pagueshme ndaj

furnitoreve 36,625,785 15,510,168 (21,115,617)
Te pagueshme ndaj
= ,ﬁ) ;:m v 108,388 338,504 230116
Detyrime tatimore 237,960 137,632 (100,328)
Te tjera detyrime 24,112,307 22,141,362 (1,970,945)
Parapagimi i arketuar 13,177,202 (13,177,202)
Totali i pasiveve
Afatshkurter 90,471,682 58,267,937  (32,203,745)

Detyrime tatimore perfagsojne detyrimet per
tatimin mbi te ardhurat nga punesimi per muajin Dhjetor 2013. Llogarite e detyrimeve
ne aktiv dhe ne pasiv te deklarimeve financiare.

sigurime shoqerore dhe shendetsore dhe detyrimin per

fiskale paragiten

a. Ne pasiv te bilancit gjendja e detyrimeve te shogerise kundrejt shtetit paraqitet si me poshte:
Detyrime tatimore 31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012 Diferenca
sigurime 39.060 113,832 74,772
tap 3,500 23,800 20,300
Tatim fitimi 95,400 - (95.400)

137,960 137,632 (328)

Ne llogaritjen e detyrimeve shogeria ka mbajtur parasysh kerkesat e Ligjit “Per TVSH”, Ligjit

“Tatimi mbi te ardhurat”
te llogaritur, te rregjistruar drejt dhe te papaguar me 31 Dhjetor 2013.

duke i pasqyruar TVSH, tatimin mbi te ardhurat personale si dhe ate ne burim

Gjate vitit 2013 jane llogaritur dhe shlyer detyrimet per sigurimet shogerore dhe ato

shendetesore te cilat jane kalkuluar, rregjistruar dhe paguar me saktesi.

6. Pasivet Afatgjata , shogeria nuk ka detyrime afatgjata.
7. Kapitali me viere eshte detajuar sipas zerave:

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012 Diferenca
Kapitali Aksionar 58,000,000 58.000.000 0
Rezerva Ligjore 683,029 683,029 0
Fitimet e Pashperndara (33.737.885) (34.436,936) (699.050)
Fitimi (Humbja) e Vitit Financiar 7,205,215 812,389 (6,506,164)
Totali 32,150,358 25,058,482 (7.205.215)
8. Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Shogeria per vitin 2013 ka realizuar te ardhura te tjera si me poshte:
31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012 Diferenca
Shitje , tregti kafe 9,938,750 9,326,550 (612,200)
Shitje, fitim paraprak 7,600,000 (7,600,000)
Ndertim ne Proces 27,212,935 29,825,151 2,612,216
Totali 44,751,685 39,151,701 (5,599,984)




9. Mallra lende te para dhe sherbime
Ne kete ze perfshihen shpenzimet per blerje e mallrave dhe sherbimeve si me poshte:

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012 Diferenca
Mall, Materiale te para, (31,850,947) (32,054,634) (203,687)
nenkontraktime
Furnitura dhe nentrajtesa (1,474,219) (1,218,647) 255,572
Totali (33,325,165) (33,273,280) 51,884

10. Shpenzime te tjera nga veprimtari e shfrytezimit perbehet nga shpenzime operative si ruajtia e
objektit, telefon energji etj.

11. Shpenzime te personelit
Ne kete ze perfshihen shpenzimet e pages dhe sigurimet shogerore si me poshte:

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012 Diferenca

Pagat (2,897,543) (4,295,075) (1,397,532
Sigurime shoq dhe shendetesore (483.890) (717,278) (233.388)
Totali (3,381,433) (5,012,353) (1,630,920)

12. Te Ardhurat dhe Shpenzimet Financiare

Ne kete ze perfshihen interesat pozitive (negative), si dhe diferencat e konvertimit aktive dhe pasive per
(39,292) leke.

13. Fitimi i vitit ushtrimor
Fitimi neto llogaritur si me poshte:

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012 Diferenca
Fitim i ushtrimit 8,005,794 907,793 (7,098,001)
Shpenzime te panjohura 0 46,245 1 46,245
Fitimi i tatueshem 8,005,794 954,038 (7,051,756)
Tatim fitimi (800,579) (95.,404) 705,175
Fitimi Neto 7,205,215 812,389 7:205.215
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